

ที่ ETE- 67/008

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567

**เรื่อง** คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2566

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บุรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566**

ผลการดำเนินงาน	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)			
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	เปลี่ยนแปลง	อัตรา
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม	754.65	411.40	343.26	83.44%
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ	681.45	698.60	(17.15)	-2.46%
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	167.52	134.74	32.78	24.33%
รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่นๆ	3.65	13.24	(9.58)	-72.39%
รายได้จากการดำเนินงานรวม	1,607.27	1,257.97	349.30	27.77%
ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม	1,391.52	1,101.47	290.05	26.33%
กำไรขั้นต้น	215.76	156.50	59.26	37.86%
รายได้อื่น	3.24	3.34	(0.09)	-2.83%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	113.88	112.62	1.26	1.12%
ต้นทุนทางการเงิน	52.03	25.93	26.10	100.62%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	0.06	0.41	(0.35)	-84.87%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	6.29	(2.80)	9.10	324.39%
กำไรสำหรับงวด	46.73	23.68	23.05	97.36%

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 46.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 23.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 97.36 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 23.68 ล้านบาท ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้



## รายได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 1,607.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 349.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.77 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวมจำนวน 1,257.97 ล้านบาท และกำไรขั้นต้นมีจำนวน 215.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.86 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายได้จำนวน 754.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 343.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 83.44 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จำนวน 411.40 ล้านบาท เนื่องจากปี 2566 มีโครงการรอส่งมอบงานตามสัญญามากกว่าปีก่อนหน้า
2. รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายได้จำนวน 681.45 ล้านบาท ลดลงจำนวน 17.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.46 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จำนวน 698.60 ล้านบาท ในขณะที่กำไรขั้นต้นสูงขึ้นจำนวน 3.02 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากฝ่ายบริหารพิจารณารับงานที่ไม่มีความเสี่ยงที่จะถูกชะลอหรือยกเลิกงบประมาณ โครงการในอนาคตและรับงานที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น
3. รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายได้จำนวน 167.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 32.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.33 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จำนวน 134.74 ล้านบาท เนื่องจากปี 2566 บริษัทรับรู้รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากชีวมวลเต็มปี ซึ่งปีก่อนหน้าเริ่มรับรู้รายได้หลังจาก COD เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

## ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 113.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.12 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 112.62 ล้านบาท

## ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 52.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 26.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 100.62 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 25.93 ล้านบาท เนื่องจากมีการกู้ยืมเงินเพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในธุรกิจเพิ่มขึ้น และอัตราดอกเบี้ยเงินทุนหมุนเวียนเพื่อธุรกิจของธนาคารพาณิชย์ปรับตัวสูงขึ้นตามอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ปรับเพิ่มขึ้น



ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)

	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,180.97	844.96	336.02
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,265.94	1,293.46	(27.53)
รวมสินทรัพย์	2,446.91	2,138.42	308.49
หนี้สินหมุนเวียน	1,154.31	821.26	333.05
หนี้สินไม่หมุนเวียน	330.75	410.25	(79.49)
รวมหนี้สิน	1,485.06	1,231.51	253.55
ส่วนของผู้ถือหุ้น	961.85	906.91	54.94

สินทรัพย์รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 2,446.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 308.49 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น มีจำนวน 660.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 352.19 ล้านบาท เนื่องจากลูกหนี้การค้าจากงานบริการด้านวิศวกรรมที่สามารถวางบิลได้เพิ่มขึ้น
- สินค้าคงเหลือ มีจำนวน 109.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 48.76 ล้านบาท เป็นสินค้ารอนำไปติดตั้งในโครงการของรัฐกิจบริการด้านวิศวกรรม
- สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา มีจำนวน 218.44 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2565 จำนวน 128.31 ล้านบาท เนื่องจากงานบริการด้านวิศวกรรมงานสามารถวางบิลได้เพิ่มขึ้น
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 1,058.21 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2565 จำนวน 35.35 ล้านบาท ลดลงในระหว่างงวดเนื่องจากการคำนวณค่าเสื่อมราคา

หนี้สินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 1,485.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 253.55 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้



- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 640.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 165.15 ล้านบาท เนื่องจากการเบิกเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในธุรกิจ
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น มีจำนวน 264.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 41.31 ล้านบาท มาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานก่อสร้างค้างจ่ายสำหรับโครงการที่เพิ่มขึ้น
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 449.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 33.67 ล้านบาท เนื่องจากการกู้ยืมเงินระยะยาวเพื่อลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 961.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 54.94 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นตามจำนวนดังกล่าว

### จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

( นายไรวินท์ เลขวรรณนท์ )  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

#### Bangkok Office

#### Surat Thani Office

